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Sektor hutniczy i metalowy od wielu miesięcy zmagają się z
problemami.  Przekłada  się  to  na  niepewne  losy  tysięcy
pracowników  w  Polsce.  OPZZ  ponawia  interwencję  u  Minister
Przemysłu.

Jak informuje Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych,
8 lipca wiceprzewodnicząca tej centrali, Barbara Popielarz,
wystosowała pismo do Minister Przemysłu Marzeny Czarneckiej z
prośbą  o  podjęcie  działań  w  związku  z  kryzysem  sektora
hutniczego  i  metalowego  w  Polsce.  Jest  to  ważna  gałąź
przemysłu, bez której trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie
wielu innych – w tym całej produkcji wytwórczej i budowlanej.

„Problemy branży dotyczą nie tylko Polski, hutnictwo przeżywa
zastój w całej Europie – pisze Maciej Zaboronek z Wydziału
Polityki  Gospodarczej  OPZZ.  –  Kwestia  potrzeby
reindustrializacji  Unii  Europejskiej  jest  jednak  coraz
wyraźniej podnoszona w gremiach decyzyjnych UE. Wskazuje na to
choćby  raport  Enrico  Letty  sporządzony  na  wniosek  Komisji
Europejskiej, a będący przyczynkiem do powstania europejskiej
polityki przemysłowej”.

„W piśmie do Minister Czarneckiej zwracamy uwagę, że Polska
powinna być gotowa na współkreowanie takiej polityki, ale by
temu  podołać  powinniśmy  mieć  własną  strategię  w  zakresie
przemysłu,  w  tym  hutnictwa,  o  co  OPZZ  wnosi  od  dłuższego
czasu, a ostatni apel w tej sprawie trafił do premiera RP
Donalda Tuska w kwietniu br.” – informuje związek zawodowy.
„Grupowe  zwolnienia  pojawiają  się  w  licznych
przedsiębiorstwach  w  branży.  […]  ArcelorMittal  w  Krakowie
likwiduje koksownię, zwalnia ok. 300 pracowników i przenosi
produkcję  za  granicę.  Liberty  Steel  w  Częstochowie  od
ubiegłego  roku  nie  prowadzi  produkcji,  co  poważnie  grozi
utratą pracy ok. tysiącosobowej załodze. Trudności występują
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także m.in. w zakładach grupy Węglokoks w Łabędach i Rudzie
Śląskiej, ArcelorMittal w Dąbrowie Górniczej i Sosnowcu, CMC w
Zawierciu i JSW w Dąbrowie, Zabrzu i Radlinie. Nowoczesna huta
Celsa w Ostrowcu Świętokrzyskim jest wystawiona na sprzedaż, a
los ok. 2000 pracowników pozostaje niepewny. Zaplanowane jest
także zamknięcie Walcowni Andrzej w Zawadzkiem, gdzie pracę
straci 435 osób”.

Obecne działania OPZZ są kolejnymi w tej sprawie w tym roku,
po uchwaleniu stanowiska Prezydium OPZZ z 19 marca br. wobec
trudnej sytuacji przemysłu hutniczego i metalowego.
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